rendissimis Fratihus Nostris hujus Provinci¿e Episcopi?^

& ómnibus aliis Personis Ecclesiasticis , & laicis quavis

Dignitate , í? honore fulgentibus , salutcm in Domino.

AD PERPETUAM REI MEMORIA M.

Cum pro reformandis moribus , corrigendis excessibus , &
litibus componendis ,

juxta S. C. Tridentini praescriptum su-

periore anno in hac Gerundensi Civitate , antiquissimam , ac
laudabilem hujusce Provinciae Consuetudineni insequendo, Sa-

crum Provinciale celebraverimus Concilium , in ipsoque vo-
bis ómnibus lllustrissimis, ac Venerabilibus ibidem concurren-
tibus Patribus approbantibus, & acclamantibus

, Spiritu Sanc-
to Duce

,
pro Ecclesiastica Disciplina restituenda , corruptis-

que Populi componendis moribus , varias Constitutiones edi-

derimus, qux, ut legis vim obtinere, & ab ómnibus, quo-
rum interese , observari valeant ; necesse est , ut quantotius

publicentur. Parum enim profuisset salubriter leges pro om-
nium utilitate constituere , si ipsarum communis non seque-

retur noticia, simul ac observantia. Ideo tributa Nobis Sess. 43,
& ult. á S. Provincial! Concilio utendo facúltate , Constitu-
tiones omnes in ipso disposltas

,
quamprimum potuimus , ia

lucem emitti curavimus.

Damus igitur vobis , quae in Provincial! Concilio decreta
sunt, quae, ác praesentium malorum remedia esse contidimus,
& futuri temporis cautionem fore speramus ; rogantes vo$
omnes, & per viscera misericordiac Jesu-Christi Domiai ob-

Tom.XLIV. Xi
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ecrantes, ut has Constitutiones , quam máximo possitis amo-
re 5 & pietate

,
amplectamini

,
legatis , & sequamlni. Si enim

cas , uti quo par est pietatis studio
, suscipitis , atque debito

obedientix Spiritu ita servatis , ut iis Pastorum vestrorum
vocibus excitati ad omne Christianse pietatis Officium in dies,

adjutrice Dei gratia , progrediamini j bonorum omnium lar-

gitor Maximus Deus
,
qui regeneravit vos in spem vivam , &

incorruptibilem aeternse vitae gloriam per Jesum Christum Do-
minum nostrum abundare faciet vos in omni gratia , & pie-

tate , quibus repleti , & Disciplina Ecclesiastica his nostris

miseris temporibus restituta florebit , & corrupti Populi mo-
res ad veram , & perfectam Christianae vitas rationem maxi-
nio cum cordis nostri gaudio reducentur.

Quod enim in sequentibus Decretis vobis proponitur ob-
servandum , totum id, tum á Sanctis Canonibus, & Pontifi-

cum Romanorum Constitutionibus, tum & praecipue á S. Tri-
dentina Synodo , & á S. Congregatione ipsius Concilii Inter-

'

prete statutum jam antea invenietis. Ea etenim fuit Provin-
cialis Concilii mens novis , & particularibus Sanctionibus vos

de novo non stringere; sed tantum quae , vel corruptela, vel.

dissuetudine, aut alias temporum injuria inobservata reperie^

bantur , secundum Sanctorum Canonum prasscriptum iterum
restituere, atque ad debitam observantiam revocare.

Quis itaque legibus , ac statutis tali auctoritate innixis, ac

tanto cum studio dispositis , ultro , & sponte non se prsbebit

obediturus? Quin pro eorum debita executione Juris reme-
dia

,
quibus Provincialium Conciliorum stabiiitur auctoritas,

debeant adiri: praemaxime cum tanti habiti fuere á nostro Se-
renissimo , & Potentissimo Principe philippo quinto Hispa-

njarum Rege nostri Cañones , ut ipsos sub suo voluerit patror

cinio recipere ,& regia protectione firmare.

Studeamus ergo^ íllustrissimi, ac Venerabiles, Patres , Nos :

omnes, qui in tam sancto ac salubri opere, Dei gratia au-
xiliante , elaboravimus , ut Decreta ista in nostris Dioecesibus

ea
, quas debita est , religione observentur , ne tot vigilias, cu-

ras > & labores in ipso perficiendo impensi , frustra , & in va-

num .videantur suscepti. Quod vquidein Nobis
, quos Domus
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siise Prseposítos , ac Rectores constituit Deus , & probro, &
crimini daretur in die Domini , cui Laus, Poíestas, & Gol-

ria. Amen.

Allocutio Habita ab Illustrissimo Episcopo Gerunden, S. C.

Prceside in Prima Concilii Sessione.

Provinciana Concilia ( Reverendissimi Patres) pro mode*
randis moribus ,

corrigendis excessibus , & controversüs com-
ponendis , celebranda esse, nedum antiqua , verum & novis-

sima docet Ecclesiae disciplina ; hoc enim salubri remedio in

¡psomet Ecclesiae nascentis exordio usum fuisse Apostolum,

vocatis majoribus natu , sive Presby teris Ephesinx Provincias

pro ipsis in bono Ecclesiae regimine in sua absentia hortandis,

auctor est Sanctus Lucas. QEcumenica quoque , & Genera-

lia Concilia tanti has Provinciales fecere Synodos , ut bis ip-

sarum celebrationem annis singulis commendarent. Praedeces-

sores quoque nostri doctissimi illi , & Sanctissimi viri summis
elogiis á Sede Apostólica commendati Tarraconenses Patres

tanta religione Canonicam hanc serva veré Sanctionem , ut

nedum á primis Ecclesiae saeculis máxima cum laude abs<]ue

ulla ferme intermissione hasc Provincialia celebraverint Conci-
lia , verum & novis , specialibusque editis legibus antiquissi-

mam consuetudinem firmare studuerunt.

Si tantam in his celebrandis Conciliis Praedecessores nostri

utilitatem agnovere ; quantam , & quam magnam necessita-

tem in hoc celebrando difficilibus hisce temporibus agnoscere

nos oportet ? Nostis enim qua in perturbatione fuerit his su-

perioribus annis Provinciae nostrae status, quam funestae bel-

lorum faces accensae , quam turbulenti motus , quam multas

strages ,
quot pugnae in ea editae. Quid ? Quot Templa vel

augustissima fere diruta , Delubra religiosissimis imaginibus,

signis , & ornamentis referta, spoliata ? Quanta demum, tum
discipUnae, tum etiam morum corruptio ex tot^Gentium ex-
terarum consortio

,
quas absque dubio tanto cum Ímpetu Do-

mlnus de longinquo, deque extremis terrae finibus hanc in

nostram immisit Provinciam , üt á prístino tándem erectl
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somno , memores quam juste Populum istum in furore suo
visitaverit Deus; continuo ad antiquam restituendam disci-

plinam
,
componendos mores, ac extirpanda vitia

, accinge-
remur.

Aggrediamur ergo, Patres, opus magnum , ad quod per-
ficiendum , in unum Spiritu Sancto Duce convenimus ; & ut
opportuna. tam magnis malis adhibere possimus remedia

, ju-
dicium á Domo Dei incipiamus. Mementote ergo Sacerdotal

lis status quam alta sit dignitas ! Qualis necessaria perfec-^

tio in his
, qui in sortem Domini ad tam Sacrum Ministerium

sunt vocati ! Hoc enim est genus illud electum
,

regale sa-

cerdotium , gens sancta , populus acquisitionis , cum quo ip-

semet Salvator alloquens ait : Sancti estote, quia ego Sanctus
sum. Sed heu ! Proh dolor? Et quantum ab hac sanciitate de-
fecit sacrosancta haec , & regalis dignitas ! Ignorantia , ava-

ritia , luxuria
,

stultiloquium , contentiones
, aemulationes,

comessationes, & his similia, Dei Domum ita deformiter in-

vaserunt ; u^ jamjam his nostris miseris temporibus adimplé-

tum videatur illud Prophetae dicentis : Sacerdotes Dei conta-
niinant Sancta , & reprobant legem.

Convertite nunc quaeso oculos ad corruptos saeculi mores.
Ea est horum terwporum conditio , ut homines mundi potius

quam Dei amatores animum solum rebus illis adjiciant, quae

ad divitiarum & carnis solicitudinem spectant ,
quos talibus

illecebris , ac fallaciis
,
quasi vinculis quibusdam irretitos ita

tenet perpetuus humani generis hostis, ut si universam lustre-

mus Provinciam , omnia ad carnis occasionem esse traducta

cernamus , manente solum umbratili quadam , & ficta , non
solida , & vera christianae pietatis specie.

Studeamus igitur , Reverendissimi Patres , Nos
,
qui in ex-

celsa Episcopalis Dignitatis Sede collocati sumus , tantis oc-

currere malis, & periculis Dominus enim noster, qui Deas
misericordiarum , & Pater totius consolationis est; ipse, & no-

bis tum fortitudinem , tum etiam Charitatem prsestabit
, qua

insurgentes
,
inque dies novas excrescentes vepres ab ipsius

área eriadicemus. Quae ergo á Sanctis Patribus , QEcumenicis

GonciliiSj nostris Proviaclalibus Sanctionibus, Sancta Tridea-
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tina Synodo , ac Apostolicis Constitutionibus salubriter sunt

constituía , taliter adimpleri curemus , ut non adumbratam
tantum, sed solidann illam disciplinas Christianae formam, af-

flante Spiritu Sancto, Dccretis nostris restituamus ,
quam vi-

vus sermo Dei , & efficax ia ipso nascentis Ecclesiae institué-^

rat exordio.

Exhibeamus propterea nos ipsos populo huic exemplum
bonorum operum , ut videntes opera nostra bona ,

glorificent

Deum, qui est benedictus in saecula. Quare agite Patresl Mu-
ñus nostrum expleamus , & quam debemus soiicitudinem in

hoc opere perficiendo, quantum in Domino est, praestemus,

ut Spiritus Dei habitet in nobis : Is inquam Spiritus veritatis,

quem se missurum esse promisit Dominus
,
qui mentibus nos-

tris tale prxferat lumen , quo omnes muneris nostri pastora-

lis partes dirigamus in perfectionem , & finem , quem spec-

tamus Christum Jesum , cui est gloria , & imperium in ssecu-

la saeculorum. Amen.

Constitutiones Sacri Concilii Provincialis Tarraconensls , Ge-
rundae celebrati.

I.

Judices Ecclesiastici Clericos in carceribus scecularium non
includant.

Indecorum nimis videtur, quod personas ecclesiasticae

laicorum , seu saecularium carceribus mancipentur. Quaprop-
ter statuimus, & declaramus, non licere Judicibus Ordinariis
ecclesiasticis clericos privilegio fori gaudentes in hujusmodi
carceribus includere , nisi carcere satis tuto ad custodiam
caruerint , vel delicta talia fuerint , ut pcena mortis juxta ju-
ris communis dispositionem venerint punienda.
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1 1.

Judices Saculares propria auctoritate clericos tam stecula^
res

,
quam regulares ñeque in suis detrudant carceribus ^ neo
ad ipsorum punitionem pro quovis delicio audeant

procederé.

Dissonum quidem á Sacris Canonibus agnoscitur, quod
Judices Saeculares propria auctoritate clericos gaudentes pri-
vilegio fori , sive saeculares sint , sive cujusvis Ordinis Regu-
lares in suis carceribus detrudant , & contra eos ad punitio-
nem procedant. ideo praecipimus, & ordinamus

, quod Saecu-
lares Ju Jic¿s omnino ab iis abstineant , sub poena excommu-
nicativjnis ipso facto incurrenda , nec aliqua consuetudine,
etiam im nemjriabili, juvari valeant; cum per Bullam Coenae,
ac coiistitutionem bonae memorise Urbani Octavi

, incipiea-
teai : Romanus Pontifex , ilii expresse derogetur.

III.

Nullus machinetur circa intrusionem illegitimi principis»

Cum pene nihil excogitari possit
, quod iram Dei magis

provocet , moresque bonos in pessimos convertat
, quam sub-

ditorum contra regem legltimam machinatio , ac alieni prin-
cipis acclamatio, ipso Christo Domino per Apostoli vocem
nos edocente , quantum oporteat christianum hominem suo
regi 5 ac legitimo principi obedire: Ideo Ecclesiae Hispaniae

antiquissimae inhaerentes disciplinas statuimus, atque stricte

praecipimus, quod nullus clericus, vel laicus quacumque dig-

nitate prasfulgeat, audeat circa intrusionem illegitimi princi-

pis machinari , nec in publicis , vel privatis colloquiis id sua-

dere: Declarantes insuper supradictos omnes, & praecipue pa-
rochos,& confessarios teneri quotiescumque opportunitas, aut

necessitas exegerit, subditos, & poenitentes de fidelitate ser-

vanda Serenissimo, & Potentissimo Domino Nostro philippo
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OuiNTO Hispaniarum Regi ,

suisque descendentibus in regno

legitimis successoribus monere, ipsis, si opus fuerit, expli-

cando juxta ejusdem Apostoli sententiam
,
quam grave, &

enorme sit peccatum in iis deficere , sub poena in contrafacien-

tes excomunicationis majoris latas sententiae ipso facto incur-

rendae.

IV.

Ecclesice S persona ecclesiastica non emant censualia ab Uni-
versitatibus.

Ad obvianduni calliditati vendentium censualia ecclesiis^

beneficiis, ac aliis piis loéis, qui tradendo, post venditionem

illorum
,
pretium universitatibus , seu communitatibus sae-

cularibus, intendunt, istas fieri debitrices eorundem censua-

lium
,
ipsosque vendentes ab obligatione liberari , & hac via

ecclesiae, beneficia , & alia pía loca illa ementes , & ementia
ad firmandum concordias cum ipsis universitatibus fraudulen-
ter inducunt : Statuimus, quod ecclesias , beneficia y& aliá

pia loca , quoties censualia hujusmodi emere proponant , nul-

latenus has emptiones ad efFectum perducant , nisi praevio Or-
dinarii decreto : Et postquam venditorés juraverint, & pro-
misserint

,
quod pro suis subveniendo necessitatibus , & non

alienis
,
ipsa censualia vendant, quodque pretia eorum non in

universitatum subventionem , hec utilitatem convertent , &
quod in casu contrafactionis tantundem quantum pretium cen-^

sualis , & pensiones decursae, & non solutas important , eisdeni

ecclesiis, beneficiis, & aliis piis locis vendentibus in poenam
exsolvent j quodquidem pretium pro luitione talis censualis de-

beat applicari: Ecclesiarum vero praslati , & beneficiati , nec-
non locorum piorum administratores

,
qui' sine praefatis de*;

cr^tp , & promissione censualia ement , tantundem statim irí^

poenam ecclesiis , beneficiis , ac aliis locis piis
, quas pretium

exbursarunt , solvere teneantur.
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V.

Clerici vestes non induant , nisi nigri colorís » nec celebren^

absque veste talari.

Exteriori clericalis status honestati prospícientes , statui-

mus, quoi clerici beneficia obtinentes tam in populis
, quam

ad iter facieadum vestes, licet contracriores, induant nigri,

non autem altcrius coloris, quae curn propriae esse debeant
clericalis ordinis , omnino á laicorum vanis ornatibus, atque
usibus abesse oportet ; & quod Sacerdotes ad Missam celebran-
datn , & alias ecc'esiasticas functiones peragendas , veste ta-

lari
,
vulgo Sotana , longa usque ad pedes , necnon pileo ele-

ricali á sacristía usque ad altare , & ab eodem usque ad sa-

cristiam juxta rubricas semper utanturi sicuti , & quod cle-

rici in sacris ordinati in civitatibus , villis , & aliis similibus

hujus provinciae populis continuo dictara talarem vestcm ges-

tare teneantur.

VI.

De /íppellationibus.

Licet ad tollendas ambiguitates , 8c controversias Juris-

dictionales, quae inter appellationum, & prioris instantiae ju-

dices , non sine partium dispendio
,
cursusque justitiae impe-

dimento , & sepe cum scandalo oriuntur , á Sacra Congrega-
tione , causis Episcoporum proposita , sanctse memoriaFí Ur-
bano Papa Octavo annuente, 6f de ipsius mandato , viva? vo-

gís oráculo desuper habito, canónica, apostólica , & salu-

bérrima decreta ab ómnibus , ad quos spectat , imposterum
observanda prodierint , & licet hujusmodi decreta apostolicae

auctoritatis munimine per Breve ejusdem sanctae memoriae

Urbani Papae Octavi decima quarta Junii millesimo sexcenté-

simo trigésimo primo expeditum , & Venerabili Episcopo Ur-
gellensi directum in forma specifica , roborata , & confirmata

wtiterint : Nihilominus Ordinarii Dioecesani, & allii Judices
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Ecciesiastici hujusce Tarraconensis Provinciae de appellationi-

bus in casibus , & effectibus non admittendis , admissis : De
inhibitionibus poenalibus , in causis inhibitioni non subjectis,

sine delectu expeditis , & de aliis abusibus in praejudiciuai

Suffraganeorum á Metropolitana Curia ex recensitorum decre-

torum neglectü , seu potius contraventione , & inobservan-^

tia, multoties emergentibus conqueruntur : Quamobrern desi-

derantes , ut par est ,
hujusmodi ingravescenti morbo salu-

brem adhibere medelam , ne quis coetero falcem in alienam

niessem míttere , nec jus alterius vulnerare praesumat , Sacro

approbante Concilio, praecalendatum Breve felicis recorda-

tionis Urbani Papas Octayi , ut ómnibus , ad quos spectat , in-

notescat , ab ipsisque inviolabiliter observetur , sub nullitatis,

& refectionis, damnorum ,
sumptuum, & expensarum decre-

to, hoc loco ad litteram inferendum, transcribendum, & in-

corporandum fore statuimus ,
praecipimus , & sub inmediata

sequenti tenore ordinamus. Urbanus Pí^pa Octavus, Ad futu^
ram rei memoriam : Nuper pro parte Venerabilis Fratris Epis-

copi Urgellensis Nobis expositum fuit
,
quod á Venerabilibus

Fratribus Nostris Sacrae Romanas Ecclesiae Cardinalibus ne-
gotiis Episcoporum praspositis emanarunt, super diversis con-
troversiis inter Metropolitanos , & Suffraganeos infrascripta

Decreta. Quod Venerabiles Metropolitani, Archiepiscopi , Pri-

mates , aut Patriarchae in SuflTraganeorum subditos non judi-
ceiit , nisi in casibus á jure expressis. Item, nec alii superiores
etiam Nuntii , vel Legati de Latere speciBcam facultatem ma*
jorem non habentes, causas in Curiis Ordinariorum , vel alio-

rum inferiorum non habentes, causas in Curiis Ordinariorum,
vel aliorum inferiorum Judicum pendentes ad se advocent, ni-

si per viam legitimas appellationis ad ipsorum Tribunalia de-
ferantur: tuncque appellantes ab inferiorum jurisdictionibus,

quoad alias causas eximere non possint. Apellationes nuni-
quam recipiantur , nisi per publica documenta , quae realitec

exhibeantur
, prius constiterit appellationem á sentencia dif-

finitiva, vel habente vim diffinitlvas , aut á gravamine
, quod

per diffinitivam sententiam reparari non possit in casibus á
jure non prohibitis per legitimara personam , & intra debita

Tom.XLIf^. Yy
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stempora 5 fuisse interpositam, ac prosequutam. Nec dum cau*
sae coram inferioribus judicibus pendent ante diffinitivam sen-
tentiam, vel vim diffinitivae habentem de gravamine illato Su-
periores cognoscere valeant , licet citra praejudicium cursus
causarum se id faceré contestentur, nec ad Imnc effectum li-

ceat eis inhibere, aut simpliciter mandare, ut ipsis copia pro-
cessus transmittatur , etiam expensis appellantis. Inhibitiones
post appellationem , sicut praemittitur

,
receptam non conce-

dan^^Lir , nisi cum inscriptione tenoris sententiae , aut decreti
diffinitivi 5 aut vim diffinitivi habentis, vel damnum diffiniti-

vum irreparabile continentis: alias inhibitiones, & processus
& .inde sequuta quaecumque, sint ipso jure nulla, cisque impu-'
ne non parere üceat. Si appellans asserat sententiae , aut ap-
pellationis exemplum culpa judicis , á que , vel actuarii ha-
bed non posse , non ideo recipienda erit appellatio, aut ali-

qua inhibitio concedenda , sed eis tantum , ad quos pertinet,
injungi poterit , ut soluta condigna mercede actorum extm-
plum auctenticum appellanti intra brevem aliquem compe-
tentem terminum tradatur. Caveat tamen Judex , á quo ne si

veré appellatum fuerit in casu appellabili , interim aliquid ih

praejudicium appellantis attentent, & si per actum publicum,
aut per testium depositiones constiterit , acta denegari appel-
lanti , tum mandatum tradendi acta possit Judex appellatio-

nes adjicere : nec interim aliquid novi contra appellantem at-

tentetur. Ab exequutione Decretorum Sacri Concilii Triden*
tini, aut visitationis Apostólicas, appellationes á Metropolita-

nis non recipiantur , nec si Episcopi virtute ejusdem Sacri

concilii procedunt , ut sedis Apostolicae delegati in causis,

quae sub eorum jurisdictione Ordinaria non compraehendun-
tur : Salva tamen in hoc casu Legatorum, Nuntiorum Aposto-
Ijcorum auctoritate. In causis vero visitationis Ordinariorum,
aut correctionis morum , quo ad effectum divolutivum tan-

tum admittantur , nisi de gravamine per diffinitivam irrepa-

rabili agatur, vel etiam visitator citata parte , & habita cau-
sas cognitione judicialiter procedit: tune enim appellationi lo-

cus erit , etiam quo ad effectum suspensivtim ; cum á grava-

miine, quod per, diffinitivam reparari nequit , ut indebitae car-

Concilio de Gerona. 355

cerationis , vet torturas , aut excommunicatíonís etlam com-

minatae appellatur , non, nisi visis actibus, ex quibus eviden-

ter appareat de gravamine , appellatio admitatur , aut inhw

bitio 5 vel provisio aliqua concedatur. Causa appellationis pen-

dente ,
appellans in eodem ,

quo reperitur carcere
,
permane-

bit, quoad Judex , ad quem appellatum est visis, 8r causa

cognita aliter decreverit : & tune si á Judiéis , ad quem decre-

to vini diffinitivae habente fuerit appellatum , nihil mandare,

aut pro sui decreti exequutione attentare poterit , doñee per

Judicem superiorem aliud fuerit ordinatum. Acta originalia

processuum primae instantiae ad Judicem appellationis Nota-

rius mittere non cogatur, nisi probabilis aliqua falsitatis cau-

sa , & suspicio incidat ,
quae judicialiter objiciatur ; & tune

terminata causa, mittenda sunt ad Ordinarium, ut in suo Ar-

chivio conserventur. Censura ecclesiastica in appellantem pro-

lata relaxari , aut nulla declarari per Judicem appellationis

non possit, nisi auditis partibus , & causa cognita ; tuncque si

constiterit eam justam esse , ad Judicem , qui excommunica-

vit ,
appellans remittendus est , ut ab ipso juxta Sacros Ca-

ñones beneficium absolutionis, si humiliter petierit , debiram-

que emendationem praestiterit , obtineat; si vero injustam esse

clare appareat ,
Superior absolutionem impendat , si dubite-

tur , honestius est , ut ad excommunicatorem intra brevem
aliquem competentem terminum eidem prsefigendum absol-

vendus remittatur ; licet etiam Superior hoc casu id ipsum
per se praestare jure possit. Absolutio ad cautelam , non nisi

parte citata , & visis actis, cum dubitatur de nullitate excom-
municationis ab homine prolatae , vel á jure , si occurrat du-
bium facti, vel probabile dubium juris concedenda erit, tunc-

que ad tempus breve cum reincidentia , & praestita per excom-
municatum cautione de stando juri , & parendo mandatis Ec-*

clesiae tantum : Et si juxta formam á jure praescriptam appa-
rebit aliquem ob manifestam oífensam excommunicatum fuis-

se , debitam etiam satisfactionem praestare , & si ob contu-
matiam manifestam

,
expensas pariter satisfacere , & cave-

re de judlcio sisti coram excommunicatore tenebitur , príus-

quam ad cautelam absolvatur. A sententia etiam diffinitiva

356 España Sagrada , Trat. LXXXU,
contra veruni contumacem prolata appellatio non recipiatur,

nec inhibitio , aut alia qusevis provisio , quandiu appellans in

hujusmodi vera contumacia prsestiterit , concedatur. Sacra
Congregatio Cardinalium negotiis Episcoporum , & Regula-
rium pracposita censuit petitas litteras in forma Brevis : Si

Sanctissimus Dominus Noster annuat expediendas. Romas die

Undécima Maii anni millesimi sexcentesimi trigesimi primi.

Cum autem sicut eadem expositio subjungebat , dictus Epis-

copus decreta praeinserta , ut exactius observentur
, Aposto-

licae Nostrx coníirmationis robore communiri summopere de-

sideret : Nos illum specialibus favoribus , & gratiis prosequi

volentes , & á quibusvis excommunicationibus
,

suspensionis,.

& interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, & pee-,

nis á jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si